

30. oktober 2018

EM2018/106

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte forslag til ændring af gældende regler om forældreorloven, således at orlovsperioden bliver forlænget med 4 uger. Ændringen skal træde i kraft den 1. juli. 2019.

(Aleqa Hammond, Nunatta Qitornai)

Randi Vestergaard Evaldsen fra Demokraterne pålægger Naalakkersuisut at fremsætte et forslag til ændring af gældende regler om forældreorloven, så orloven forlænges.

Et sundt, stærkt samfund, som har et ønske om at forsørge sig selv, er et samfund, som er vokset sig stærke med udgangspunkt i stærke familier, og er trygge. Forældre, som passer godt på deres børn, giver fremtid, er trygge og som har lagt et fundament med tid til deres børn.

Såfremt vi skal bane vej for sunde børn og familier, skal vi politisk trygge og gode rammer.

Mennesket er det, der har det største ansvar for, hvordan vedkommende vil leve. Når det er sagt, er vi også bevidste om, at et menneske, som tidligt fra barndommen har fået tryk grobund, er stærkt inden i og skal have grobund i denne tryghed.

Det bliver til stadighed bevidst videnskabeligt, at der såfremt dannes grobund for spædbarnet fra fødslen til 3-års alderen, bliver denne gode pleje altafgørende for det voksne liv.

Der har de sidste mange år været anbragt rigtigt mange børn udenfor hjemmet, og der er tiltagende landsmænd, som flytter til Danmark. Det viser, at befolkningstallet er dalende, og at familierne bliver svagere. Denne måde at køre på skal vendes modsat til den anden side.

Vi mener, at vi som samfund bør være bagland for sunde og trygge familier. Vi skal være bagland for, at familier ønsker at sætte børn i verden, og vi skal såvidt vi evner, bane bedre vej for et bedre familieliv.

Vores fælles mål er gøre en tidlig indsats, og for at arbejde imod vanrøgt, ønsker vi ikke mindst at etablere stærke familier.

Her er et forslag for at etablere mere stærke familier, og her er et forslag til at kæmpe imod vanrøgt, og ikke mindst et forslag til at gøre en tidlig indsats.



Lad os have en god politik for, at vores børn og vores fremtid får en god start i livet og føler sig velkomne.

Vi støtter stærk op om forslagets indhold, men ærger os over, at det foreslås, at det implementeres fra sommeren. Naalakkersuisut skriver i deres besvarelse at dette skal være in mente i forbindelse med Finanslovsforhandlingerne, og man sætter spørgsmål tegn ved om, hvorvidt det kan nås.

Vi mener, at det bør behandles grundigt i Familieudvalget, og i forbindelse med arbejdet med en bekendtgørelse fremkommes med et ændringsforslag med hensyn til deadline.

Vi lader forslaget gå videre til udvalget og siger tak til forslagsstilleren.